
 

 1 

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Αθήνα  25/07/2019 

Αριθ. Πρωτ.  7542/180870 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.: 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:210 92 12 090 
Τηλέφωνο: 210 92 87 202 
Email: biocides@minagric.gr 
 

ΠΡΟΣ: ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 
Φλέμιγκ 15, 15123 
Μαρούσι 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) SWISSINO 

Mosquito Stop ως προς τη συσκευασία».  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2 και άρθρο 95. 

2. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

3. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6. 

4. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” 
ή “με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. 
Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ 
ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241) και τροποποιήθηκε με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) 
ΚΥΑ.  

5. To Π.Δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΛΚΘ4653ΠΓ-ΚΚΕ



 

 2 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 7542/180870/18-07-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0107 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 12739/149685ΠΕ/29-01-2014 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν SWISSINO 
Mosquito Stop (D-Allethrin 19,78% β/β) ως προς τη συσκευασία και συγκεκριμένα : 

 
Συσκευασία: Είδος - Μέγεθος -Υλικό: Το πλακίδιο (460mg d-allethrin/πλακίδιο) 
συσκευάζεται σε θήκη 
α) Ένα κουτί περιέχει 1 φανάρι, 1 κερί και 1 πλακίδιο. 
β) Ένα κουτί περιέχει 3 κεριά και 3 πλακίδια.  
γ) Ένα κουτί περιέχει 9 κεριά και 9 πλακίδια. 
Υλικό συσκευασίας: Θήκη για το πλακίδιο (metallized polyester foil) Χάρτινο κουτί. 

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 12739/149685ΠΕ/29-01-2014 

απόφασή μας. 

 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 

 

 

 

 

Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΛΚΘ4653ΠΓ-ΚΚΕ


		2019-07-26T10:55:50+0300
	Athens




